
Zápis č. 2/2025 – Veřejné zasedání zastupitelstva 23. 4. 2024 

 
Stránka 1 z 6 

Zápis č. 2/2025 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Klokočná  

konaného dne 23. 4. 2025 v 1900 hod. v sále Hostince Na Klokočné 

 

 

Přítomni:  Jana Procházková, Jan Malý, Ing. Pavel Novák, Jan Vážný DiS., Michal Mládek, 

MgA. Petr Koubek 

Omluveni:  František Mládek 

Neomluveni:  

 

Celkový počet přítomných zastupitelů: 6 

Celkový počet nepřítomných zastupitelů:  0 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná zahájila starostka obce Jana Procházková 

(dále „předsedající“), přivítala všechny přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Klokočná zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 

a to od 15. 4. 2025 do 23. 4. 2025. Předsedající dále konstatovala, že dle prezenční listiny 

je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Dále předsedající zdůraznila, že tak jak bylo avizováno, je z důvodu zdokumentování 

průběhu jednání pro potřeby vyhotovení zápisu pořizován zvukový záznam. To je plně 

v souladu jak s Jednacím řádem zastupitelstva, tak i zásad GDPR. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Předsedající navrhla, aby ověřovateli zápisu byli pan Pavel Novák a pan Jan Malý, 

zapisovatelem paní Šárka Machaňová. Předsedající vyzvala zastupitele k vznesení 

protinávrhů. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Nováka a pana 

Jana Malého, zapisovatelem paní Šárku Machaňovou.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Vážný, Petr 

Koubek  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval:    Michal Mládek 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  1 

Usnesení č. U-7-2/2025 bylo schváleno. 

3. Schválení programu 

Předsedající seznámila členy zastupitelstva i všechny přítomné s návrhem programu 

zasedání v souladu s pozvánkou a přečetla připravený a zveřejněný následující program:  



Zápis č. 2/2025 – Veřejné zasedání zastupitelstva 23. 4. 2024 

 
Stránka 2 z 6 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

5) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

6) Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

7) Zadávací dokumentace – Výstavba dětské skupiny v obci Klokočná  

8) Rozpočtové opatření č. 1/2025 

9) Střednědobý výhled rozpočtu Obce Klokočná 2026 – 2030 

10) Rozpočet Obce Klokočná na rok 2025 po změnách (FIN 2-12) 

11) Různé 

a) Čistý Ladův kraj  

Předsedající vyzvala zastupitele, následeně i přítomné občany, aby se k navrženému 

programu vyjádřili. 

K výzvě se nikdo další nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje předložený a zveřejněný program veřejného 

zasedání.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Vážný, Petr 

Koubek  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval:    Michal Mládek 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  1 

Usnesení č. U-8-2/2025 bylo schváleno. 

4. Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

Předsedající konstatovala, že zápis byl ověřen. Proti zápisu nebyla ze strany členů 

zastupitelstva podána žádná námitka. 

5. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

Předsedající informovala, že kontrolním výborem byla provedena kontrola zápisu č. 

1/2025 ze dne 29. 1. 2025 a nebyly nalezeny žádné nedostatky.  

6. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

Předsedající informovala přítomné, že obec obdržela od IDSK (Integrovaná doprava 

Středočeského kraje) návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti pro rok 2025 na autobusovou linku 489 a 557. Předmětem tohoto dodatku je 

změna přílohy č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2024 a harmonogram úhrady). 



Zápis č. 2/2025 – Veřejné zasedání zastupitelstva 23. 4. 2024 

 
Stránka 3 z 6 

Dodatek č. 3 k uvedené smlouvě bylo třeba projednat na veřejném zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá 

stanoviska k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a 

financování dopravní obslužnosti ze dne 16. 3. 2022.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Vážný, Petr 

Koubek, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval:     

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-9-2/2025 bylo schváleno. 

7. Zadávací dokumentace – Výstavba dětské skupiny v obci Klokočná  



Zápis č. 2/2025 – Veřejné zasedání zastupitelstva 23. 4. 2024 

 
Stránka 4 z 6 

Předsedající informovala o projektu Výstavba dětské skupiny v obci Klokočná. Jedná se o 

podlimitní veřejnou zakázku. Je již hotová prováděcí dokumentace a je třeba na veřejném 

zasedání schválit zadávací dokumentaci a vypsat zadávací řízení k projektu. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

 „Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje zadávací dokumentaci k projektu Výstavba 

dětské skupiny v obci Klokočná a zahájení souvisejícího zadávacího řízení.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Vážný, Petr 

Koubek, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval:     

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-10-2/2025 bylo schváleno. 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2025, kterým se mění 

závazné ukazatele Rozpočtu obce tak, aby se reagovalo na změnu rozložení příjmů a 

výdajů obce. Příjmy se rozpočtovým opatřením zvyšují o 98.000,- Kč a výdaje se zvyšují 

o 720.000,- Kč. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025, jímž se zvyšují 

příjmy o 98.000,- Kč a výdaje se zvyšují o 720.000,- Kč.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Vážný, Petr 

Koubek, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval:     

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-11-2/2025 bylo schváleno. 

9. Střednědobý výhled rozpočtu Obce Klokočná 2026 – 2030 

Předsedající informovala, že obec musí mít dle zákona zpracovaný střednědobý výhled 

rozpočtu, který slouží pro střednědobé finanční plánování obce. Sestavuje se na základě 

uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na období 2 až 5 let následují-

cích po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu byl 



Zápis č. 2/2025 – Veřejné zasedání zastupitelstva 23. 4. 2024 

 
Stránka 5 z 6 

zpracován na období let 2023 – 2027, který bude nyní nahrazen novým výhledem rozpočtu 

obce na roky 2026 - 2030. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn na úřední 

desce obce.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-

2030.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Vážný, Petr 

Koubek, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval:     

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-12-2/2025 bylo schváleno. 

10. Rozpočet Obce Klokočná na rok 2025 po změnách (FIN 2-12) 

Předsedající informovala, že rozpočet obce Klokočná na rok 2025 byl řádně schválen na 

veřejném zasedání zastupitelstva dne 19. 12. 2024. Jednou ze změn, kterou přinesl vládní 

konsolidační balíček, bylo ukončení možnosti platit správní poplatky prostřednictvím 

kolkových známek. Obec Klokočná stejně jako mnoho jiných obcí tuto změnu nepromítla 

do svého rozpočtu na rok 2025 a musí opravit údaje na již nepřípustné (zrušené) položce 

v důsledku chybného rozpisu. Současně je třeba opravit rozpočet obce po změně. Při 

provádění opravy nejde o změnu rozpočtu, ale o metodickou opravu týkající se změny 

čísla položky rozpočtové skladby.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a v souladu s metodikou doporučeného postupu MFČR 

při opravě údajů vykázaných na nepřípustné (zrušené) položce, schvaluje Rozpočet Obce 

Klokočná na rok 2025 po změně.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Vážný, Petr 

Koubek, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval:     

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-13-2/2025 bylo schváleno. 

11. Různé 



Zápis č. 2/2025 – Veřejné zasedání zastupitelstva 23. 4. 2024 

 
Stránka 6 z 6 

Předsedající informovala o nejbližších již proběhlých a nadcházejících akcích a událostech 

v naší obci. 

a) Rezignace zastupitele – pan Jan Kosan rezignoval na svůj mandát v zastupitelstvu 

obce a náhradník pan František Mládek se stal dne 3. 3. 2025 členem zastupitelstva 

obce Klokočná. 

b) Akce Čistý Ladův kraj – úklid obce a přilehlého okolí. 

c) Kulturní akce – pozvánka na Pálení čarodějnic 30. 4. 2025, Festival Ladova kraje 17. 

5. 2025. 

d) Renovace křížku v obci – informace o financování z dotace Ministerstva zemědělství. 

e) Müllerova mapa Čech - mapa německého kartografa Jana Kryštofa Müllera z roku 

1720. Patří k nejkrásnějším a nejcennějším kartografickým dílům naší minulosti. Jde 

o největší starou mapu Čech – má dohromady 25 sekcí (každá 56 × 47 cm), které po 

složení tvoří obdélník o rozměru 2,8 × 2,4 m. Obec Klokočná si nechá zhotovit na 

dřevěný informační panel u hostince svojí historickou část se srovnávací mapou ze 

současnosti.  

 

Zápis byl vyhotoven dne 30. 4. 2025 

Zapisovatelka: 

Mgr. Šárka Machaňová _______________________dne: 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Pavel Novák  _________________________dne: 

Jan Malý     _________________________dne: 

Starostka: 

Jana Procházková  _________________________dne: 


